

News Release

2023年9月25日

電気通信大学のアイディア実証コンテスト 「U☆ PoC」にて協賛企業賞を授与

エクシオグループ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:舩橋哲也)は、電気通信 大学 産学官連携センター主催の「U☆PoC~UEC アイディア実証コンテスト~2023」に協賛し ています。

U☆PoC*は、既存の社会問題解決や、未来の豊かな生活のための新たな技術・サービスに関する学生初のアイディアを競い、育むコンテストです。当社は、8月31日に開催された、本コンテストのプロトタイプ審査会を通じ、斬新さ、社会課題の捉え度、当社グループ事業への発展可能性等の観点から評価を行い、協賛企業賞を以下のとおり1件選定しました。

【協賛企業賞】 海中作業ドローンを利用した磯焼け対策

今後当社は、新技術への対応やオープンイノベーションによりエンジニアリングカを進化・融合させ、情報通信基盤に留まらず、あらゆる社会インフラにソリューションを展開し、グローバルレベルで未来の社会課題の解決に貢献することをめざしてまいります。

関連リンク:

U☆PoC~UEC アイディア実証コンテスト~ 2023 https://www.uec.ac.jp/research/venture/contest.html

※「U☆PoC(ユーポック)」とは、電気通信大学の産学官連携センターベンチャー支援部門にて 1997 年より「学生・一般アイディアコンテスト」、2015 年からは「UEC ものづくりコンテスト」として開催してきた、電気通信大学の中でも人気ある名物コンテストです。

【本件に関するお問い合わせ先】

エクシオグループ株式会社 コーポレート・コミュニケーション室 広報担当 TEL: 03-5778-1075 E-mail: contact@en2.exeo.co.jp